贵水函〔2022〕77

池州市贵池
区水利局

号

各镇人民政府、街道办事处，平天湖风景区、池州高新区、杏

关于做好防溺水工作的通知

花村文化旅游区管委会，局属有关单位：

汛期来临，暑期将至，溺水事故进入多发高发期，为扎实

做好防溺水工作，现将有关事项通知如下:

一、全面排查安全隐患

各镇（街）、各单位要按照“属地管理，分级负责”的原则，

对辖区和管理范围内的河湖、水库、水闸、在建水利工程等重

点水域、重点地段开展隐患排查，并对排查出的隐患建立安全

隐患台账。尤其是在建水利工程形成的坑塘和漫水路段，各项

目法人（建设单位）要组织施工、监理单位开展重点排查，建

立隐患排查治理台账和档案。

二、认真及时落实隐患整改

要对照台账，对排查出的隐患要逐一落实整改责任，督促

问题整改。重点水域和地段不仅要落实警示标志，有条件的地

方要设立救生设备；重要危险地段要设置必要的防护设施，防

护设施的高度、强度、间距等要满足要求；上游水库、电站放

水可能引起溺水事故的，要及时向下游通报预警，严防溺水事

件发生。

三、强化防溺水宣传

辖区和管理范围内的河湖、水库、水闸、在建水利工程等

重点水域要设立防溺水宣传标识牌和禁止游泳、嬉水、钓鱼、

涉水行车等危险行为的警示牌。要充分利用媒体、会议、宣传

画册等各类宣传方式，广泛宣传防溺水常识，针对性的开展防

溺水宣传教育活动。要结合河（湖）长制巡查，做好防溺水宣

传劝导工作。

贵池区水利局

2022 年 4 月 28 日